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پولی مالی

یک کارشناس اقتصادی مدعی است 

سیاست تثبیت ارز همراه با آزادسازی 
قیمت و شفافیت کارساز است

یک کارشــناس اقتصادی گفت: 
سیاســت تثبیت ارز اگر همراه با 
آزادسازی به تدریج قیمت ها و 
ایجاد شــفافیت در اقتصاد کشور باشد قطعا 

نتیجه بخش خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، هادی خواجوی 
استاد دانشگاه اقتصاد درباره سیاست تثبیت 
ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه در دهه های 
گذشته یکی از مســائلی که در سیاست های 
پولی و مالی کشــور دیده شــده است عدم 
تثبیت نرخ ارزبه مهر اســت، گفت: تصمیم گیری لحظه ای و کوتاه مدت فعال 
اقتصادی کشور را به شدت اذیت کرده است. ســرمایه گذار اقتصادی کشور 
چیزی می تواند به آن قوت قلب بدهد، ثبات اســت این ثبات می تواند اقتصاد 
را پیش بینی پذیر کرده و فعال اقتصادی یک برنامه اقتصادی ۳ تا ۴ ســاله برای 

کسب و کار خود بچیند.
وی افزود: کشــوری که هر لحظه نرخ ارز و سیاســت های واردات و اقتصاد، 
فاینانس و ال ســی تغییر کند فعال اقتصادی آن چیزی جز سردرگمی و اذیت 
بهره ای نمی برد. سیاست تثبیت ارز، سیاست خوبی است به شرطی که سیاست 

گذار نیم نگاهی نیز بازار آزاد داشته باشد.
خواجوی تاکید کرد: سیاســت تثبیت باید یک سیاست واقعی و مبتنی بر بازار 
آزاد باشد و سیاستی مصنوعی و در درهای بسته دولت نباشد، نباید سعی کرد با 
فشردن قیمت در محدوده هایی که می دانیم قیمت واقعی ارز نیست آن را ثابت 

نگه داریم.
خواجوی تشریح کرد: ارز باید به سمت آزادسازی با نوسان های کم رفته تا بتواند 
در یک محدوده تثبیت شود، قیمت ارز باید واقعی باشد تا رانت ها برداشته شود، 
قیمت ارز باید یک میزان واحد باشــد و یارانه ای در کار نباشد، البته برخی از 
موارد نیاز است سیاست گذار، سیاست تثبیت مصنوعی را در پیش بگیرد تا بتواند 
به تثبیت ارز واقعی برسد، البته این تثبیت مصنوعی نباید به صورت طولانی مدت 
ادامه داشته باشد و سعی بر این باشد که قیمت ارز به قیمت ارزش جایگزینی آن 

رسیده تا بازار حس نکند قیمت ارز رشد خواهد داشت.
این استاد دانشگاه اضافه کرد: در استراتژی بلند مدت تثبیت باید متناسب با بازار 
آزاد رخ دهد، قیمت ارز زمانی می تواند واقعاً تثبیت شود که هیچ گونه یارانه و 
ارزهایی مانند ترجیحی، نیمایی و غیره نباشد و بازار ارز با یک نرخ با تثبیت نرخ 
بتواند نیاز فعالان اقتصادی، واردکنندگان و صادرکنندگان کشور را تأمین کند. 
سیاست تثبیت وقتی کنار سیاست آزادسازی اجرا شود، هم به آزادسازی خواهیم 
رسید و هم فعالان اقتصادی با یک دست باز به فعالیت خواهند پرداخت و این 
نوع فعالیت ثمره زیادی برای اقتصاد کشــور خواهد داشت، زیرا باعث جذب 

سرمایه گذاری داخلی و خارجی می شود.

معاون فناوری بانک مرکزی

 هدفگذاری رشد ۷ درصدی
 در لایحه بودجه ۱۴۰۳

 معاون فناوری بانک مرکزی 
گفــت: ۹۸ درصــد خدمات 
بانکی به صورت الکترونیکی 

ارائه می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهران محرمیان 
در مورد دریافت تســهیلات بر اساس 
رتبه اعتباری گفت: در حال حاضر همه 
متقاضیان تسهیلات بانکی چه خرد و چه 
کلان اعتبارسنجی می شوند، اما پوشش 
اعتبارسنجی برای افراد حدود ۳۰ درصد اســت و بقیه افراد هنوز رتبه 

اعتباری ندارند.
وی افزود: در مدل جدید بانک مرکزی اعتبارسنجی افراد به صورت کامل 
اجرا می شود. الان هم همه افراد استعلام اعتبارسنجی می شوند، اما بسیاری 
از افراد امتیاز اعتباری ندارند که این امر باعث بروز مشکلاتی شده است.

معاون فناوری بانک مرکزی در پاســخ به این پرســش که مدل جدید 
اعتبارســنجی بانک ها از چه زمانی اجرا می شود، گفت:، چون داده های 
مختلف از سازمان های دیگر می گیریم، بنابراین نمی توانیم تاریخ دقیق 

ارائه کنیم، اما به زودی اعتبارسنجی به مرحله عملیاتی کامل می رسد.
محرمیان همچنین در مــورد اینکه آیا فقط افراد حقیقی اعتبارســنجی 
می شوند یا اشخاص حقوقی هم اعتبارسنجی خواهند شد، گفت: عمده 
کسانی که پوشش اعتباری ندارند، افراد حقیقی هستند، اما در مدل جدید 

پوشش صددرصدی اعتبارسنجی انجام می شود.
وی در مورد پرداخت غیر حضوری تســهیلات تا ۳۰۰ میلیون تومانی 
عنوان کرد: مقررات در این زمینه کسی را مجبور نکرده است، اما تشویق 
می کنیم که تسهیلات تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان به شکل غیر حضوری 
پرداخت شود. برخی از بانک ها پرداخت تسهیلات به شکل غیر حضوری 

را آغاز کرده اند و بقیه هم به تدریج شروع می کنند.
محرمیان در مورد این که آیا تسهیلات تکلیفی دلیل عمده ناترازی بانک ها 
هستند، گفت: تسهیلات تکلیفی هم در این مورد اثر دارد، ولی همه دلیل 

ناترازی بانک ها نیست.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

رشد ۳ برابری احراز مالیات با ارائه 
اطلاعات بانک مرکزی 

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ارائه 
اطلاعات بانک مرکزی از حساب های بانکی اشخاص، رشد 

اخذ مالیات سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ را سه برابر کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  شاهین مستوفی به رادیو اقتصاد افزود: سازمان 
امور مالیاتی از سال ۹۹ اقدامات گسترده ای را برای مبارزه با فرار مالیاتی 
انجام داد که یکی از آنها دریافت تراکنش های بانکی صاحبان مشاغل از 
بانک مرکزی بود؛ در این راستا احراز چهار هزار میلیارد تومانی مالیات از 

سال ۹۹ به ۳۱ هزار میلیارد در سال ۱۴۰۱ رسید.
وی ادامه داد: رشد احراز مالیات از سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۲.۵ 

برابر و از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ حدود سه برابر بود.
مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی کشــور یادآور شد: این 
سازمان مکلف است ۷۵۰ هزار میلیارد تومان از درآمد های دولتی را از 
محل اخذ مالیات های وصولی تامین کند و تاکنون ۸۰ هزار میلیارد تومان 

از طریق مالیات های معوقه سال های گذشته تامین شده است.
وی اضافه کرد: برخی از مالیات های معوقه مربوط به ســال های گذشته 
بود که سیر طولانی پرونده ها در مراحل دادرسی قرار داشت که امسال با 

اقدامات سازمان، این مراحل تسریع شد.
مســتوفی، عیدی و پاداش آخر ســال کارکنان دولتی را تا سقف تعیینی 
مصوب معاف از مالیات برشمرد.وی در توضیح مالیات کارت به کارت 
بین دو حساب شخصی افراد، توضیح داد: اگر شخصی بین ۲ حساب خود 
عملیات کارت به کارت انجام دهد، از آنجایی که منجر به کسب درآمد 

نمی شود مالیاتی به آن تعلق نمی گیرد.
مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی کشــور، سقف معاف از 
مالیات را در بودجه ۱۴۰۳ بدون تغییر نســبت به سال گذشته، رقم ۱۲۰ 

میلیون تومان در سال اعلام کرد.
وی از ارســال لایحه اصلاح قانون مالیات بر درآمــد خانوار به مجلس 
شورای اســلامی خبر داد و توضیح داد: در لایحه جدید همه هزینه های 
خانوار و درآمدهای آنان با تناسب نفرات خانوار لحاظ خواهد شد و این 

مهم گامی برای عدالت مالیاتی خواهد بود.

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  
نامه قانون  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260318011010085- 08/07/ 1402 هیات 
موضوع قانون  تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر  در واحد ثبت ملک صومعه ســراتصرفات مالکانه متقاضی  
خانم فاطمه خادم مســجد چمثقالی فرزند  عباس به شــماره  شناسنامه 
1206صادره ازصومعه سرا  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه 
و محوطه بمساحت 199/48مترمربع پلاک 458فرعی از52اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 202واقع در قریه پیشخان بخش 22گیلان خریداری  
ازنسق موسی آذر نیا محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  
در دونوبت  به  فاصله  15  روز  آگهی  می شود  چنانچه اشخاصی  نسبت به  
صدور  سند  مالکیت متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  باشند  می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  اداره  تسلیم  
و پس از اخذ رسید ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  
خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  بدیهی  اســت و رسید در صورت  
انقضای  مدت  مذکور  و عدم  وصول  اعتراض مدت مذکورطبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
1827/ 910-یداله شهبازی -رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/05 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/09/19

آگهی مفقودی
مدرک تحصیلی  دانشگاه آزاد اسلامی  شماره سریال دانشنامه 1784157  
پایان تحصیلات  دوره کارشناسی رشــته علوم سیاسی  بنام مسعود نیازیان 
فرزند جمال شــماره شناســنامه 680 صادره از ایلام متولد 1361 کدملی 
4500912894   مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط می باشد.)ایلام(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260309068003169 مورخ 1402/6/27 پروانه 
کلاسه 1402114409068000176 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض  
 متقاضی مالکیت خانم ساره مافی به شناســنامه شماره 258 کدملی
4321340810صادره از قزوین فرزند اسفندیار درششدانگ یک باب 
ساختمان این به مســاحت 230/75 مترمربع پلاک شماره 11 فرعی 
از 38 اصلی واقع در قزوین بخش5 حوزه  ثبت ملک منطقه دو قزوین 
خریداری بلا الواسطه از حیدر مافی فرزند نگهدار تایید و محرز گردیده 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز اگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض داد خواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/5  تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1402/9/20

شناسه آگهی 1610184
صمدقدیم آبادی- رییس ثبت اسنادو املاک

اگر تولید را درست 
کنیم، چالش تورم 

هم حل می شود. 
افزایش تولید، 
کاهش تورم را 
خواهد داشت. 
وقتی مثلاً یک 

پودر لباسشویی 
یا روغن یا خودرو 
کم می شود، بازار 
سیاه راه می افتد، 

در غیر این صورت 
اگر کالاها فراوان 

باشند و عرضه 
و تقاضا تناسب 

داشته باشند، 
چنین معضلات 

و گرانی هایی 
نخواهیم داشت.  

گروه اقتصاد – یونس اســماعیلی نژاد - اکنون که بیش 
از هشت ماه از سال ۱۴۰۲ که از سوی رهبر انقلاب به نام 
»مهار تورم و رشد تولید« مزین شده بود، می گذرد و به نظر 
فرصت خوبی است تا بررسی شود که چقدر از این شعار مهم، تحقق 
پیدا کرده است و اساساً دست اندازهای موجود در این مسیر کدامند؟

علیرضا عباسی، نماینده کرج در این باره به خبرنگار اقتصاد سرآمد 
گفت: در حوزه تولید که صنعت هم یکی از آن ها اســت، باید اول 
زیرســاخت های تولید را برای تولیدکنندگان مثلًا کارآفرین یا هر 
مجموعه ای کــه وجود دادر، آمــاده کنیم و بعد هــم، می باید ارائه 

تسهیلات به آن ها داشت تا بتوانند تولید را به خوبی انجام دهند.
وی افزود: متاسفانه در طی ســنوات گذشــته، اتفاقاتی افتاد که ما 
وقتی به شــهرک های صنعتی و شــرکت ها مراجعه می کنیم، گاهی 
اوقات می بینیم که این بنگاه های اقتصــادی با ۱۰ یا ۲۰ درصد توان 

ظرفیت شان کار می کنند.
نماینده کرج تصریح کرد: ما حتی شاید نیاز به توسعه فضای صنعتی 
هم نداشته باشــیم، بلکه اگر همین مجموعه های موجود را حمایت 
کنیم تا حداقل بالای ۵۰ درصد توان شــان کار کنند، تولید کشور به 

خوبی رشد و افزایش را به خود خواهد دید.
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس اظهار داشت: در زمان هایی که 
نگاه مان بیشتر وارداتی بود و به سمت واردات سوق پیدا کرده بودیم 
تا افزایش تولید داخل، وقتی مقایســه بین این دو انجام می شــد در 
بعضی کالاها قابلیت رقابت وجود نداشت. مثلًا سال ۹۷، ارز ترجیحی 
را به کل کالاهای وارداتی دادیم و این ارز، تولید داخل را نابود کرد. 
سیاست های اشتباهی که در برهه ای از زمان وضع شد، باعث این شد 
که صنعت ما لطمه بخورد و هنوز هم این صنعت نتوانســته خودش 

را سرپا کند. 

عباسی یادآور شد: وقتی فضا را به درســت رقابتی نکنیم یا امتیازی 
به طرف خارجی بدهیم، تولیدکننده ما دیگر برایش به صرفه نیست 
که آن کالا را تولید کند. نهاده های اولیه ای وجود دارد که الان باید از 
خارج وارد شــود، ولی در آینده و به مرور، باید به سمت تولید آن ها 

هم برویم. 
وی افزود: بقیه حمایت ها هم بایــد از تولید داخل با قدرت صورت 
بگیرد، نه فقط حمایت از واردات. هنوز هم نگاه هایی داخل کشــور 
وجود دارد که نگاه واردات محور اســت تا تولید محور. اگر تولید 
داخل حمایت شود و قیمت تمام شده بین کارخانه و مصرف کننده 

مناسب باشد، برای هر دو طرف به صرفه خواهد بود.    
نماینده کرج تصریح کرد: مثلًا قرار اســت در شهرک صنعتی کاری 
انجام شود و تسهیلات و فضاهایی داده شــود، ولی موانع مختلفی 
ایجاد می شود که جلوی کار را می گیرد. از طرفی، تسهیلات به درستی 
پرداخت نمی شــود یا با نرخ بالا ارائه می شود که اصلًا برای تولید به 
صرفه نیست. از این رو، بانک ها به جای اینکه پولی که از سپرده مردم 
جذب می کنند را در تولید وارد و از تولیدکننده حمایت کنند، مسیر 

بنگاه داری در دستور کارشان قرار می دهند.
عباســی گفت: باید تفکر دو، ســه دهه اخیر که در مورد سوداگری 
شکل گرفته است، را تغییر دهیم. آیا الان بانک ها سپرده ای که از مردم 
می گیرند را در تولید وارد می کنند یا در مسکن و سکه و خودرو؟ از 
این رو، اگر به این مسائل، نظم و نسق بدهیم، تولید جان می گیرد، ولی 
اگر در تفکر سابق باشیم که واردات برای عده ای سود و نفع کلان دارد 

و باید جلوی آن را بگیریم، وضع به همین منوال است.     
وی در ادامه بیان کرد: مثلًا وزیر یا معاون رییس جمهوری در دولت 
قبل می گفت خودکفایی حرف مفت است، چون وارداتی که می آید 
برای عده ای از آقایان سود کلان دارد و تعارض منافع است و الان به 

زبان آمده و درباره یک سری موضوعات صحبت می کنند. متاسفانه، 
این پایه را خودشــان گذاشــتند و خراب کرده اند. دوستان شان در 
کار هســتند و تعارض منافع داشــتند و از طرفی، خودشان ۱۳ سال 
وزیر بودند و چهار سال معاون و مشــاور رییس جمهور و به مرور 
تفکر واردات را رشد دادند. آقایان خراب کاری هایشان را کرده اند و 
پایه های غلط را گذاشته اند و الان می گویند دولت در دو سالی که روی 

کار آمده همه این ها را درست کند.

اگر تولید را درست کنیم، چالش تورم هم حل می شود
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس یادآور شد: اگر تولید را درست 
کنیم، چالش تورم هم حل می شــود. افزایش تولید، کاهش تورم را 
خواهد داشت. وقتی مثلًا یک پودر لباسشــویی یا روغن یا خودرو 
کم می شــود، بازار ســیاه راه می افتد، در غیر این صورت اگر کالاها 
فراوان باشند و عرضه و تقاضا تناسب داشته باشند، چنین معضلات 

و گرانی هایی نخواهیم داشت.  

اگر پایه های غلط سال های گذشته را درست کنیم، هم 
تولید بهتر می شود و هم تورم پایین خواهد آمد

عباسی در پایان خاطر نشان کرد: امروزه در کشاورزی ۱۲ میلیون تن 
نهاده های دامی در سال وارد می کنیم. اگر ارز آن را تنها دو روز این ور 
و آن ور کنیم، قیمت مرغ عوض می شود. حال وقتی خودمان تولید این 
مورد را انجام دهیم یا جایگزین برایش پیدا کنیم یا بازارهای مطمئنی 
پیدا کنیم، کشت فراســرزمینی را خودمان انجام می دهیم. این تولید 
است که در صنعت تاثیر خودش را می گذارد. به باور من، اگر پایه های 
غلط سال های گذشته را درست کنیم که کاری سخت و زمان بر است، 

هم تولید بهتر می شود و هم تورم پایین خواهد آمد.

علیرضا عباسی، نماینده کرج در گفت وگو 
با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

 »بانک ها« در سال 
»مهار تورم و رشد تولید« 

بنگاه داری  می کنند
اگر تولید را درست کنیم، چالش تورم 

هم حل می شود

۳ بازار سرمایه
بانک مسکن رتبه های برتر را در پنج بخش 

از آن خود کرد
بانک مسکن در هجدهمین جشــنواره ملی انتشارات 
روابط  عمومی در دو بخش رقابتی و آموزشی و در دو 

گروه تهرانی و استانی موفق به دریافت پنج جایزه شد
 به گــزارش اقتصادســرآمد، در این جشــنواره که با 
حضور مســوولان انجمن متخصصان روابط عمومی، 
مدیران روابط عمومی سازمان ها و کارشناسان روابط 
عمومی ها با محوریت مدیریت تعامل و تفاهم برگزار 
شد، برگزیدگان جشنواره جوایز خود را دریافت کردند.
در این جشنواره بانک مسکن در بخش مقاله رتبه اول، 
در بخش های موشن گرافیک و تحلیل محتوا رتبه دوم 
و در بخش های گزارش و تبلیغات مکتوب رتبه سوم 

را به دست آورد.
وحید ایمانی سرپرســت حوزه مدیریت و امور روابط 
عمومی بانک مسکن در حاشیه برگزاری این جشنواره 
با اشــاره به جایگاه روابط عمومی در پیشــبرد اهداف 
سازمان گفت: تولید محتوای کیفی و اثر بخش در روابط 
عمومی هر سازمان می تواند ارتباط مؤثری میان سازمان 
و مخاطبان و مشتریان ایجاد کند. با تولید محتوای مؤثر 
در روابط عمومی ها می توان روند اجرای اســتراتژی 
سازمان ها و دستیابی به اهداف تعیین شده را تسهیل کرد.
ایمانی درخصوص نقش روابط عمومی ها در بانک ها 
گفت: در نظام بانکداری کشور نیز می توان با استفاده از 
ظرفیت روابط عمومی در نیازسنجی، ارتباط با مخاطبان 
و با تولید محتوای مناسب اطلاع رســانی و در نهایت 
آگاهی بخشی به اقشار مختلف جامعه، رابطه ای دوسویه 
با مشــتریان ایجاد کرد. در بانک مردمی مسکن سالیان 
متمادی اســت که روابط عمومی همراه با مشتریان هم 
گوش شنوای مشتریان است و هم زبان گویای خدمات 
بانک به انها.وی افزود: ما در روابط عمومی بانک تمامی 
ابزارهای اطلاع رسانی را برای ارائه خدمات به مشتریان 
به کار گرفته ایم تا همچنان بانک معتمد و پاســخگوی 
مردم باقی بمانیم.هجدهمین جشنواره انتشارات روابط 
عمومی با هدف ارتقای سطح کیفی و کمی فعالیت های 
انتشاراتی در روابط عمومی،شناســایی و معرفی آثار 
شاخص و الگوهای برتر و تحرک بخشیدن به فعالیتهای 
انتشاراتی در بخش هایی از جمله مستندسازی،هنرهای 
تجسمی،رسانه های دیجیتال،تبلیغات مکتوب،رسانه 

های دیجیتال و .... صبح امروز برگزار شد.


